
Kære Naboer 

Arbejdet skrider fremad og som vi også skrev i seneste 
nyhedsbrev, er det mest støjende arbejde med at etablere 
spunsvægge afsluttet. 

I Sund & Bælt gør vi os mange anstrengelser for, at 
tidsplaner holder, samtidig med at vi i vidt omfang skåner 
vores naboer for unødigt støjende anlægsarbejde. Derfor 
søger vi konstant efter muligheder for at styrke tidsplanen 
og minimere risikoen for støjende arbejde i ydertimerne.

Da arbejdet med de nye perroner gik i gang den 2. januar, blev sporene spærret for togtrafik. Spærringen 
er planlagt frem til den 15. august 2025, og denne dato kan ikke ændres. Det er derfor meget vigtigt, at det 
nødvendige arbejde på selve sporene bliver færdigt til tiden.

For at gøre tidsplanen mere robust, har entreprenøren anmodet Sund & Bælt om at udnytte dagtimerne  
om lørdagen også. Konkret har entreprenøren anmodet om at kunne udføre ikke-støjende arbejde  
mellem kl. 7:00–14:00 på lørdage. Entreprenøren understreger, at arbejdet vil holde sig inden for de 
fastsatte støjgrænser for anlægsarbejde på lørdage. 

Sund & Bælt har vurderet anmodningen grundigt og valgt at imødekomme entreprenørens ønske. Det 
bygger vi på, at vi ikke forventer, det vil være forbundet med gener for jer naboer samtidig med, at ikke-
støjende lørdagsarbejde vil gøre det endnu mere sandsynligt, at arbejde, der kræver sporspærringer, kan 
afsluttes rettidig. Dermed reducerer vi også risikoen for, at det kunne blive nødvendigt at udføre støjende 
arbejder uden for normal arbejdstid, hvilket fra begyndelsen har været og fortsat er et vigtigt mål i sig selv. 

Vi monitorerer fortsat, hele perioden alle ugens dage, både støj og vibrationer, fra de opsatte 
målestationer. Målingerne ligger tilgængelige her.

Entreprenøren forventer på baggrund af vores tilladelse at have mandskab i gang på byggepladsen fra 
lørdag den 5. april. Det er som skrevet ovenfor vores klare forventning, at I ikke vil blive generet af arbejdet, 
og skulle ovenstående give anledning til spørgsmål, er I som altid  
velkomne til at kontakte os via mail eller telefon. 

E-mail: UKLS@sbf.dk. 
Telefonisk kontakt i arbejdstiden på nr.: +45 23 60 28 42

I er også meget velkomne til at besøge os i vores infobus, 
som vil komme til jeres område både fredag den 4. april og 
lørdag den 5. april. Fredag parkerer jeg bussen i området ved 
Th. Philipsensvej og Crilles Tønnesens Allé mellem kl. 15:30 
og 17:00 og lørdag er jeg til stede på Crilles Tønnesens Allé 
ved pumpestationen i tidsrummet 11:00–12:30. Kig endelig 
forbi, hvis I har spørgsmål – måske er der kaffe på kanden.
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Udvidelsen af Københavns Lufthavns Station

https://sundogbaelt.dk/forbindelser/udvidelse-af-kobenhavns-lufthavn-station/aktiviteter-lige-nu/

